Múltiples de Barranquilla, y que; 

En efecto, según el artículo 25 del Código General del Proceso (vigente desde octubre de 2012) la mínima cuantía se 
encuentra determinada hasta 40 salarios mínimos legales mensuales vigentes, que para el año 2023, corresponde a la 
suma de CUARENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS M/L ($46.400.000.00), teniendo en cuenta que 
la cuantía de la demanda es de $2.621.708, se tiene que este despacho judicial es competente para conocer el presente 
proceso. 

Como título (s) de recaudo la parte demandante VISIÓN FUTURO ORGANISMO COOPERATIVO, SIGLA: “VISIÓN FUTURO

[...]

ORDENAR a los demandados NELSON JOSE ORTIZ DOMINGUEZ C.C. No. 8.749.536 y MIRNA DE JESUS 

SOLORZANO GALVAN C.C. No. 32.730.874; para que dentro del término de cinco (5) días hábiles, pague a favor 
de VISIÓN FUTURO ORGANISMO COOPERATIVO, SIGLA: “VISIÓN FUTURO O.C” NIT No. 901.294.113-3, 
la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTIUN MIL SETECIENTOS OCHO PESOS ($2.621.708,) M/CTE, por 
el valor de lo adeudado del capital respecto del PAGARE 005071, más in tereses moratorios sobre e l  capi tal  del  
PAGARÉ relacionado, desde el  d ía 22 de abril  de 2023 hasta que se efectúe el  pago total de la  
obligación, más el pago de las agencias en derecho y costas del proceso.